
 

 

 
 
MasterEmaco T 450 
 
Polymer-cementová polotekutá malta pro opravy betonových dopravních ploch 
v tloušťkách vrstvy 10 až 40 mm. 

 

POPIS 
MasterEmaco T 450 je jednosložková vysokopevnostní 

litá a čerpatelná opravná malta, která splňuje požadavky 

pevnostní třídy R4 dle normy EN 1504-3. 

MasterEmaco T 450 je materiál připravený k použití, 

obsahuje síranuvzdorný cement (HSR LA), tříděné 

písky, speciální polymery a PAN vlákna (polyakrylonitril). 

Malta je určena pro reprofilaci betonových pojížděných 

povrchů. Je upravena pro použití v konzistenci od tekuté 

po zavlhlou. Obsahuje pouze přírodní kamenivo a 

vytvářená hmota se vzhledem a chováním podobá 

klasické maltě. 

 

ROZSAH POUŽITÍ 

 Pro aplikace, kdy se požaduje malta s vysokou 

konečnou pevností, barevně podobná betonu. 

 Pro lokální i celoplošné opravy betonových ploch 

namáhaných dopravou.  

 Opravy a reprofilace na plochách vodorovných a 

plochách s mírným spádem – např. mostovky, římsy, 

dálnice, letiště, chodníky, podlahy, rampy, nájezdy. 

 Pro opravy vodorovných ploch ve vodohospodářských 

stavbách (např. dna a koruny nádrží). 
 

VLASTNOSTI VÝROBKU 

 Pro tloušťky vrstvy 10 až 40 mm bez nutnosti 

spojovacího můstku. 

 Kompenzované smrštění, vytvrzuje bez trhlin. 

 Vytvrzuje bez krvácení (výpotků) při libovolné 

konzistenci – od tekuté až po zavlhlou. 

 Odolná vysokým teplotám pro pokládku LA, event. pro 

natavování asfaltových pásů. 

 Klimaticky odolný a mrazuvzdorný materiál. 

 Odolný vůči působení síranů a chloridů. 
 

 

 

 

 

 

0749 

Master Builders Solutions Belgium nv 
Nijverheidsweg 89, B-3945 Ham 

06 

BE0041/02 

MasterEmaco T 450 (BE0041/02) 
EN 1504-3:2005 

Malta na bázi cementu (CC) pro opravy  
betonových konstrukcí se statickou funkcí 

EN 1504-3 metody 3.1/3.2/4.4/7.1/7.2  

Pevnost v tlaku třída R4 

Obsah chloridových iontů ≤ 0,05 % 

Přídržnost ≥ 2,0 MPa 

Odolnost karbonataci vyhovuje 

Modul pružnosti ≥ 20 GPa 

Tepelná slučitelnost: 
- zmrazování a tání 
- náporové skrápění 
- suché cyklování 

 
≥ 2,0 MPa 
≥ 2,0 MPa 
≥ 2,0 MPa 

Kapilární nasákavost ≤ 0,5 kg/m-2∙h-0.5 

Reakce na oheň třída A1 

Nebezpečné látky 
v souladu s 5.4 
(EN 1504-3) 



 

 

 
 
MasterEmaco T 450 
 
Polymer-cementová polotekutá malta pro opravy betonových dopravních ploch 
v tloušťkách vrstvy 10 až 40 mm. 

 

APLIKAČNÍ POSTUP 
(a) Příprava podkladu 
Podklad musí být čistý, nosný, s otevřenými póry, 

dostatečně drsný a pevný, aby unesl požadovanou zátěž. 

Velmi hladké podklady a vrstvy nedostatečné pevnosti 

(např. znečištění, zbytky nátěrů, ošetřující přípravky, 

hydrofobní impregnace a cementové stěrky) a poškozené 

betonové povrchy musí být vhodným způsobem 

odstraněny, např. brokováním, pískováním, tryskáním 

VVP apod. 

Po přípravě povrchu musí být na povrchu betonu zřetelně 

viditelné kamenivo betonu.   

Opravovaná plocha by měla mít po obvodu ostré hrany, 

zaříznuté vertikálně min. do hloubky 10 mm. 

Obnaženou ocelovou výztuž je nutné očistit min. na 

stupeň Sa 2 dle ISO 8501-1/ISO 12944-4 po celém jejím 

obvodu. Vhodnými metodami jsou tryskání VVP nebo 

pískem. Čistou výztuž je nutné opatřit dvojnásobným 

nátěrem s aktivním inhibitorem koroze MasterEmaco P 

5000 AP (viz technický list). 

Připravený podklad se navlhčí min. 6 hodin, ideálně 12 

hodin před aplikací. Před samotnou aplikací musí být 

povrch matně vlhký bez volně stojící vody. 

 

(b) Míchání 
Poškozené nebo dříve otevřené pytle se nesmí používat. 

Zpracovávat pouze celá balení. Při míchání používejte 

jednu nebo více míchaček tak, aby bylo zajištěno 

kontinuální míchání a rozlévání materiál bez jakéhokoliv 

přerušení. Směs se nesmí míchat ručně. Pro výrobu 

malty je nutno používat pitnou vodu.  

Množství záměsové vody: 3,25-3,75 litrů na 25 kg pytel. 

Nejprve do vhodné míchací nádoby nalít cca 3 litry vody, 

následně pomalu a průběžně přisypávat suchou směs. 
Míchat vhodným míchadlem a výkonnou pomaluběžnou 

míchací jednotkou (max. 400 ot./min.) min. 3 minuty. 

Přidat zbytek vody (dle požadované konzistence)  

a pokračovat v míchání nejméně další 2 minuty.  

Použití ledové vody při míchání malty za teplot mezi +20 

až +35 °C umožní redukovat dávku vody pro danou 

konzistenci, a tak zvýšit pevnost a dobu zpracování. Při 

nízkých teplotách lze ze stejných důvodů přidat méně 

záměsové vody. Již namíchaná směs se nesmí v žádném 

případě „oživovat“ přídavkem vody. 

Pro větší množství je doporučeno používat míchačku s 

nuceným oběhem.  

 

(c) Aplikace 
Teplota během aplikace a 48 hodin po ní musí být v 

rozmezí od +5 °C do +35 °C.  

Na připravený a předvlhčený podklad vždy nejprve 

aplikovat řídkou směs MasterEmaco T 450 a hrubým 

rýžovým koštětem ji řádně vpravit do podkladu. Metodou 

mokrý do mokrého se pak malta nalévat průběžně na 

adhezní můstek.  

Před litím opravné malty zkontrolovat a zamezit přenosu 

vibrací z vedlejších pracovišť do doby konečného 

zatvrdnutí. Nadměrné vibrace mohou způsobit sedání, 

krvácení a mohou narušit tuhnutí a tvrdnutí.  

Metodou mokrý do mokrého potom maltu nalévat 

průběžně na adhezní můstek do vrstev v tloušťce min. 10 

mm a max. 40 mm. Pro případ ukládání větších tlouštěk 

kontaktujte příslušného odborného poradce Master 

Builders Solutions. 

Aplikovaná hmota musí dokonale vyplnit veškeré volné 

prostory a zůstat v kontaktu s podkladem. Je třeba mít 

dostatek pracovních sil, materiálu a zařízení tak, aby 

proces míchání a ukládání malty byl rychlý a plynulý. 

Nevibrovat! 

 

(d) Doba zpracovatelnosti a tuhnutí 
 

Teplota °C Zpracovatelnost 

(min.) 

Počátek tuhnutí 

(hod.) 

5 90 7 až 9 

20 60 5 až 6 
 

(e) Ošetřování 
Zatuhlý povrch opravné malty MasterEmaco T 450 je 

doporučeno zakrýt, nebo udržovat vlhký, zejména za 

horkého počasí, slunečního svitu nebo silného větru. 

Povrch lze také opatřit ochranným nástřikem, např. 

MasterKure.  

 

ČIŠTĚNÍ 

Nářadí a míchadlo očistěte okamžitě po ukončení prací 

vodou. Zatvrdlý materiál lze odstranit pouze mechanicky. 

 

SPOTŘEBA 

Cca. 2.000 kg práškové malty na 1 m3 čerstvé malty, resp. 

2,0 kg/m2/mm vrstvy. Z 25 kg pytle lze připravit cca 12,5 

litrů malty (při záměsové vodě 3,5 l/pytel). 

 



 

 

 
 
MasterEmaco T 450 
 
Polymer-cementová polotekutá malta pro opravy betonových dopravních ploch 
v tloušťkách vrstvy 10 až 40 mm. 

 

VÝVOJ PEVNOSTÍ 
Nárůst pevnost opravné malty závisí na:  

 teplotě a vlhkosti prostředí, 

 teplotě podkladu, 

 množství záměsové vody, 

 stáří vytvrdnuté malty, 

 způsobu ošetřování. 

 

Zatížení lehkým až středním provozem (při +20 °C) 

nejdříve po 3 dnech. 

 

BALENÍ 

MasterEmaco T 450 se dodává v 25 kg papírových 

pytlech. 

 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte za běžných teplot, chraňte před slunečním 

svitem, v chladném a suchém skladu, na paletách 

izolovaných od vlhkosti a chráněných před deštěm. 

Chránit před dlouhodobým skladováním při teplotách nad 

+30 °C. 

 

SKLADOVATELNOST 
12 měsíců při skladování za výše uvedených podmínek 

v originálním neotevřeném balení. 

 

UPOZORNĚNÍ 
• Neaplikujte při teplotách pod +5 ºC ani nad +35 ºC. 

• Míchejte pouze takové množství materiálu, které 

můžete zpracovat během doby zpracovatelnosti. 

• Nepřidávejte do MasterEmaco T 450 cement, písek 

nebo další látky, které by ovlivnily jeho vlastnosti.  

• Nikdy nepřidávejte vodu nebo čerstvou maltu do malty, 

která již začala tuhnout. 
 

TECHNICKÁ PODPORA 

Příslušný odborně-technický poradce firmy Master 

Builders Solutions CZ s.r.o. je Vám k dispozici s dalšími 

informacemi a technickou podporou. 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Platí všeobecné podmínky pro produkty obsahující 

cement. 

Cement reaguje s vlhkostí nebo záměsovou vodou 

alkalicky, proto je možné podráždění kůže, popřípadě 

poleptání sliznice (např. očí). Vyvarovat se kontaktu s 

očima a delšímu kontaktu s kůží. Při očním kontaktu 

vypláchnout důkladně vodou a vyhledat lékaře. 

Potřísněný, špinavý oděv ihned svléknout. Při kontaktu s 

kůží ihned omýt vodou a mýdlem. Nosit pracovní 

rukavice. 

Bezpečnostní podmínky pro manipulaci s materiálem a při 

dopravě jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Všechny informace o likvidaci prázdných obalů, produktů 

a jejich zbytků jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Způsob a odstranění zbylých hmot a obalů se řídí 

lokálními předpisy. Odpovědnost za likvidaci přísluší 

poslednímu majiteli produktu. 
 



 

 

 
 
MasterEmaco T 450 
 
Polymer-cementová polotekutá malta pro opravy betonových dopravních ploch 
v tloušťkách vrstvy 10 až 40 mm. 

 
Master Builders Solutions CZ s.r.o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@mbcc-group.com 
www.master-builders-solutions.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com 

 
Sanace a izolace pozemních, dopravních a vodohospodářských staveb 
 
Technicko-poradenský servis: 
 
1. 602 641 925 
2. 602 641 925 
3. 724 029 869 
4. 724 358 390 
5. 602 583 789 
6. 725 753 706 
 

 
 

 
 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající 
neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich 
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cz. 

 
Datum vydání: únor 2021 

 

 
Poznámka: Doba vytvrzování byla měřena při teplotě +21 °C ± 2 °C a 60% ± 10 % relativní vlhkosti vzduchu. Vyšší teplota zkrátí tyto 
časy nižší je prodlouží. Uvedené technické údaje ukazují statistické výsledky a neodpovídají zaručenému minimu. Odchylky jsou 
popsány v příslušných prováděcích normách.  

 

Produktová Data 

Vlastnost Norma Hodnota Jednotka 

Chemická báze polymer-cement 

Barva šedá 

Zrnitost - max. 3,2 mm 

Obsah chloridů EN 1015-17 ≤ 0,05 % 

Tloušťka  - 10 – 40 mm 

Záměsová voda pro 25 kg - 3,25 – 3,75 l 

Objemová hmotnost čerstvé malty - cca 2,1 g/cm3 

Aplikační teplota (podklad i okolí) - +5 až +35 °C 

Pevnost v tlaku                                               1 den 
                                                                        7 dní 
                                                                        28 dní 

EN 12190 
≥ 15 
≥ 30 
≥ 45 

N/mm2 

Pevnost v tahu za ohybu                                1 den 
                                                                        7 dní 
                                                                        28 dní 

EN 196-1 
≥ 3 
≥ 5 
≥ 8 

N/mm2 

Modul pružnosti                                               28 dní EN 13412 ≥ 20.000 N/mm2 

Přídržnost k betonu                                         28 dní EN 1542 ≥ 2,7 N/mm2 

Přídržnost k betonu                                        28 dní 
po 50 cyklech mráz / tání s CHRL 

EN 13687-1 ≥ 2,8 N/mm2 

Přídržnost k betonu                                        28 dní 
po 50 cyklech náporového skrápění 

EN 13687-2 ≥ 2,8 N/mm2 

Přídržnost k betonu                                        28 dní 

po 50 cyklech suchého cyklování 
EN 13687-4 ≥ 2,8 N/mm2 

Odolnost vůči karbonataci                               28 dní EN 13295 dk ≤ ref. beton mm 

Kapilární absorpce                                          28 dní EN 13057 0,11 kg·m-²·h-0,5 

Reakce na oheň EN 13501-1 třída A1 - 

http://www.master-builders-solutions.cz/

